
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Direzione 

 

 

                                    Determina n. 76 del 23/04/2018 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della Gara europea a procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del 
servizio di ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo. 
CIG:  7132539561 CPV: 55512000-2 

   
IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 

Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 
30.06.2017, con cui è stata indetta la Gara europea a procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del servizio di 
ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo; 

VISTI gli atti di gara;  

VISTI i verbali di gara della Commissione giudicatrice del 10/11/2017, del 
20/11/2017, del 28/11/2017, del 1/12/2017 e del 13/12/2017; 

VISTO il provvedimento del RUP, acclarato al prot. n. 24542 del 14 dicembre 
2017, con cui la gara in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente al 
Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. con sede legale in via della 
Cooperazione n. 3, 40129 – Bologna, P.IVA 03609840370, C.F. 
02884150588; 

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016;  

VISTI gli esiti positivi della verifica dei requisiti previsti dalla normativa vigente,  
acquisiti tramite il sistema AVCpass, ad eccezione della certificazione 
antimafia che, richiesta, non è ancora pervenuta; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha assolto a tutti gli obblighi di pubblicazione 
previsti dalla normativa vigente; 

RITENUTO disporre l'aggiudicazione definitiva, condizionata all'esito positivo 
dell'informativa antimafia, della gara in oggetto, al Consorzio Nazionale 
Servizi Soc. Coop. con sede legale in via della Cooperazione n. 3, 40129 – 
Bologna, P.IVA 03609840370, C.F. 02884150588, in modo da provvedere 
all'affidamento del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 
L'aggiudicazione definitiva, condizionata all'esito positivo dell'informativa antimafia, della “Gara 
europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione 
del servizio di ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo. CIG: 7132539561 
CPV: 55512000-2”, in favore del Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. con sede in Via della 
Cooperazione n. 3, 40129 Bologna, P.IVA 03609840370, C.F. 02884150588, come da atti di 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

gara. 
Art. 2 

L’affidamento partirà secondo quanto previsto dall’art. 27, punto 4, del disciplinare di gara.  
Art. 3 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto come previsto dal D.Lgs. 50/2016. 
Art. 4 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica. 
 
                                                     Il  Direttore f.f. 

                                           Ing. Ernesto Bruno 


		2018-04-23T11:30:25+0000
	BRUNO ERNESTO




